
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL
MUNICIPAL MIERCUREA-CIUC

HOTĂRÂREA Nr.124/2008
privind modificarea art. 1 din Hotărârea nr. 12/2007 privind aprobarea măsurilor pentru 

punerea în aplicare a Programului naţional de sprijinire a construirii de locuinţe proprietate 
personală

Consiliul Local al Municipiului Miercurea-Ciuc, întrunit în şedinţa ordinară din data de 25 iulie 2008;
Văzând Raportul de specialitate al  Compartimentului juridic nr.  11002/2008, prin care  se propune 
aprobarea modificării componenţei Comisiei pentru soluţionarea cererilor depuse în baza Ordonanţei 
de urgenţă a Guvernului Nr. 51/2006 pentru aprobarea Programului naţional de sprijinire a construirii 
de locuinţe proprietate personală;
Văzând rapoartele comisiilor: 
-  pentru  administraţia  publică  locală,  juridică,  apărarea  ordinii  publice,  respectarea  drepturilor  şi 
libertăţilor cetăţenilor;
- de studii, prognoze economico-sociale, buget, finanţe, agricultură, administrarea domeniului public şi 
privat;
Având  în  vedere  Ordonanţa  de  Urgenţă  a  Guvernului  nr.  51/2006  pentru  aprobarea  Programului 
naţional de sprijinire a construirii de locuinţe proprietate personală, cu modificările ulterioare, Ordinele 
nr.  166/2007  a  Ministerului  Dezvoltării,  Lucrărilor  Publice  şi  Locuinţelor  şi  nr.  216/2007  a 
Ministerului Internelor şi Reformei Administrative, privind aprobarea Normelor metodologice pentru 
punerea în aplicare a Programului naţional de sprijinire a construirii de locuinţe proprietate personală;
În temeiul art. 36 alin. (9), art. 45 alin. (1) şi art.115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:
Art.I.  Art.  1  din  Hotărârea  nr.  12/2007 privind  aprobarea  măsurilor  pentru  punerea  în  aplicare  a 
Programului naţional de sprijinire a construirii de locuinţe proprietate personală, se modifică în ceea ce 
priveşte componenţa comisiei, care va fi următoarea: 
Antal Attila-consilier local, viceprimar
Simon Mária-din cadrul aparatului de specialitate al primarului, consilier juridic
Szeles Éva-din cadrul aparatului de specialitate al primarului, consilier juridic
Baczó Melinda-din cadrul aparatului de specialitate al primarului, consilier juridic
Gostian Paula-din cadrul aparatului de specialitate al primarului, consilier juridic
Art.  II. Cu  aducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărâri  se  însărcinează  primarul  Municipiului 
Miercurea-Ciuc, Compartimentul juridic. 
Art. III. Prezenta hotărâre se comunică: 
a) Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
b) Primarului Municipiului Miercurea-Ciuc;
c) Membrilor comisiei;
d) Compartimentului juridic;
e) Adusă la cunoştinţă publică prin afişare la sediul Primăriei Municipale Miercurea-Ciuc şi prin mass-
media.

Miercurea-Ciuc, 25 iulie 2008.

Preşedintele şedinţei
Comşia Alexandru

Contrasemnează-secretar
Paizs Gyöngyi Juliánna


	Preşedintele şedinţei

